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Flens kommuns yttrande över betänkandet SOU 2024:8 Livsmedels-
beredskap för en ny tid 
 
Sammanfattning 
Flens kommun instämmer med utredningens förslag till lag om Livsmedelsbered-
skap. Vi anser dock att förslaget innehåller oklarheter som bör redas ut innan nå-
gon ny lag träder i kraft för hastigt.  

 
Vi anser att kommunernas ansvar i lagen bör ges en tydlig inriktning med en sam-
syn på lägstanivå för kommuner att anamma. Det ges för stor möjlighet till egen 
tolkning, vilket kan vara problematiskt utifrån det gamla beredskapssystemet och 
den normen som lever kvar än idag. Då staten stod som ansvarig för beredskaps-
lagring och beredskapsplanering etc.  
 
Dessutom bör det utredas vidare kring befolkningens tendens att röra på sig i kris. 
Att den folkbokförda befolkningen kanske inte nödvändigtvis stämmer överens 
med det faktiska antalet inom det geografiska områdesansvaret som lagen avser.  
 
Flens kommuns synpunkter på utvalda avsnitt 

 
Avsnitt 13.3.1 Analysera befolkningens behov 
Utgår vi från definitionen om befolkning i kommunen i lagförslaget så kan det bli en 
aningens problematiskt. Kommuner med låg folkbokförd befolkning är inte samma sak 
som den andelen som de facto skulle uppehålla sig inom kommunernas geografiska områ-
desansvar när det är an allvarlig samhällsstörning. För Flens kommun kan andelen befolk-
ning kunna bli det dubbla med andelen fritidshusägare som flyr storstaden till landsbyg-
dens idyll i händelse av kris. Flens kommun har erfarenheter kring just detta i samband 
med pandemin, befolkningen ökade avsevärt.   
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Avsnitt 13.3.5 Vägledning och uppföljning 
Vi anser att Livsmedelsverkets uppdrag att vara vägledande till kommunerna, bör formul-
eras som en inriktning för vad staten anser stärker livsmedelsberedskapen samt anger en 
lägsta nivå för hela landet. Om syftet med lagen är att säkerställa att befolkningen i landet 
över tid har tillgång till nödvändiga livsmedel, borde hela landet ha samma inriktning. 

 
Avsnitt 13.3.7 Föreskrifter 
Det bör presenteras tydliga föreskrifter som presenterar riktlinjer samt inriktning för hur 
analys och planeringsarbetet ska bedrivas för en samsyn i hela landet, som skapar samma 
trygghet till befolkningen oavsett vart i landet eller i vilken kommun man är folkbokförd i.  

 
 


